kali Islam masuk di daerah Jawa. Hal ini dikarenakan

akses untuk menuju daerah pesisir utara Jawa jauh lebih

mudah, daripada di daerah pesisir selatan. Bukti empiris

yang dapat dijadikan sebagai landasan sejarah awal

masuknya Islam di Jawa adalah dengan adanya makam

Fatimah binti Maimun yang wafat pada 475 H (1082 M.)11

3. Kalimantan

Sejarah penyebaran Islam di Kalimantan menurut data

yang tertua adalah penyebaran Islam di daerah Kalimantan

Timur, yakni pada masa Kerajaan Kutai, masa

pemerintahan Raja Mahkota (1575-1610 M.)12 Terdapat

suatu hal yang mengganjal di sini. Mengapa data sejarah